

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 034/2018

Processo Administrativo: 226/2018

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por Lote

Objeto: Aquisição de mobiliário, incluindo montagem, assistência técnica e instalação, para composição dos ambientes do Hotel Senac Barreira Roxa, situado na Avenida Senador Dinarte Mariz, 4020, Via Costeira, Parque das Dunas, Natal/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR LOTE

De acordo com os autos do Processo nº 226/2018 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 034/2018 e todos os seus atos e, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

LOTE 01: MESAS E CADEIRAS FRANCO BACHOT

ITENS	PROJETO	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	M41	und	40	MESA RETANGULAR DE MADEIRA - 0,70x0,80m	R\$ 442,48	R\$ 17.699,20	R\$ 442,00	R\$ 17.680,00	Franco Bachot/ Santiago	0,11
1.2	M66	und	4	MESA RETANGULAR DE MADEIRA - 1,20x0,60m	R\$ 479,36	R\$ 1.917,44	R\$ 479,00	R\$ 1.916,00	Franco Bachot/ Luanda	0,08
1.3	M67	und	3	MESA RETANGULAR DE MADEIRA - 1,0x0,60m	R\$ 618,53	R\$ 1.855,59	R\$ 618,00	R\$ 1.854,00	Franco Bachot/ Patagônia	0,09
1.4	M42	und	104	CADEIRA RESTAURANTE (ADULTOS)	R\$ 511,47	R\$ 53.192,88	R\$ 511,00	R\$ 53.144,00	Franco Bachot/ Bangkok	0,09
1.5	M43	und	5	BANCO PARA BARES E RESTAURANTES	R\$ 648,26	R\$ 3.241,30	R\$ 648,00	R\$ 3.240,00	Franco Bachot/ Bangkok	0,04
1.6	M58	und	48	MESA CIRCULAR DE MADEIRA Ø0,80m	R\$ 474,60	R\$ 22.780,80	R\$ 474,00	R\$ 22.752,00	Franco Bachot/ Santiago	0,13
1.7	M69	und	5	MESA CIRCULAR DE MADEIRA Ø0,60m	R\$ 391,34	R\$ 1.956,70	R\$ 391,00	R\$ 1.955,00	Franco Bachot/ Santiago	0,09
1.8	M45	und	4	MESA CIRCULAR DE MADEIRA Ø1,50m	R\$ 1.103,83	R\$ 4.415,32	R\$ 1.103,00	R\$ 4.412,00	Franco Bachot/ Santiago	0,08
1.9	-	und	5	CADEIRA PARA RESTAURANTE (PARA	R\$ 458,65	R\$ 2.293,25	R\$ 458,00	R\$ 2.290,00	Franco Bachot/ Bangkok	0,14
VALORES TOTAIS						R\$ 109.352,48		R\$ 109.243,00		0,10

VENCEDORA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ/MF nº 08.773.990/0001-02

LOTE 02: POLTRONAS FRANCO BACHOT

ITENS	PROJETO	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2.1	M49	und	74	POLTRONA FIXA COM BRAÇOS	R\$ 737,47	R\$ 54.572,78	R\$ 737,00	R\$ 54.538,00	Franco Bachot/ Fortuna	0,06
2.2	M61	und	41	POLTRONA BAR INTERNO E CIRCULACAO	R\$ 588,79	R\$ 24.140,39	R\$ 588,00	R\$ 24.108,00	Franco Bachot/ Contemporanea	0,13
2.3	M50	und	18	POLTRONA ESCRIVANINHA	R\$ 725,58	R\$ 13.060,44	R\$ 725,00	R\$ 13.050,00	Franco Bachot/ Avidita	0,08
2.4	M64	und	15	CADEIRA - CAFÉ FAROL	R\$ 678,00	R\$ 10.170,00	R\$ 678,00	R\$ 10.170,00	Franco Bachot/ Certitude	0,00
2.5	M65	und	3	BANCO - CAFÉ FAROL	R\$ 1.979,28	R\$ 5.937,84	R\$ 1.979,00	R\$ 5.937,00	Franco Bachot/ Booth Concordia	0,01
VALORES TOTAIS						R\$ 107.881,45		R\$ 107.803,00		0,07

VENCEDORA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ/MF nº 08.773.990/0001-02

LOTE 03: CADEIRA OFFICE

ITENS	PROJETO	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3.1	M44	und	5	CADEIRA OFFICE EAMES DIRETOR	R\$ 1.176,63	R\$ 5.883,15	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00	Ok Office & Home/ AE117	2,26
VALORES TOTAIS						R\$ 5.883,15		R\$ 5.750,00		2,26

VENCEDORA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ/MF nº 08.773.990/0001-02

LOTE 04: CADEIRA FIXAS

ITENS	PROJETO	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA / REFERÊNCIA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4.1	M28	und	4	CADEIRA FIXA, COM ESPALDAR MÉDIO TELADO,	R\$ 971,46	R\$ 3.885,84	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00	Marelli/ 1701B/Linha Set	0,15
VALORES TOTAIS						R\$ 3.885,84		R\$ 3.880,00		0,15

VENCEDORA: G. TRIGUEIRO BRASIL SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA. - ME

CNPJ/MF nº 08.336.975/0001-05

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP			R\$ 222.796,00
G. TRIGUEIRO BRASIL SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA. - ME			R\$ 3.880,00
VALORES DE REFERÊNCIA			ECONOMIA
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS LOTES:	R\$ 227.002,92	Em reais R\$:	R\$ 326,92
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 226.676,00	Em percentual %:	0,14

Natal, 24 de outubro de 2018



Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional Senac/RN